

Protokół nr 2/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 24 lutego 2015 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 13:00

Godzina zakończenia obrad: 14:35

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Irena Szewczyk	Zastępca Przewodniczącego
3. Bogdan Tkaczyński	Członek
4. Witold Stolarczyk	Członek
5. Józef Bednarczyk	Członek
6. Ryszard Pawłowski	Członek

Nieobecny : Piotr Kupiec Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja z działalności OSiR w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok i plany na 2015 rok.
3. Informacja z przebiegu ferii zimowych. (OSiR, Biblioteka, ZOK)
4. Kalendarz imprez i uroczystości zaplanowanych na 2015 r.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt. 2 Informacja z działalności OSiR w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok i plany na 2015 rok.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew przywitał wszystkich, poczym powiedział, że Ośrodek Sportu i Rekreacji organizuje tradycyjnie wiele imprez. Następnie przedstawił informacje z działalności OSiR-u w Ząbkowicach

Śląskich za rok 2014, który będzie stanowił załącznik nr 3 oraz przedstawił imprezy które organizują lub współorganizują, np. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Ferie Zimowe, Ząbkowicka Liga Futsalu i Dni i Noce Krzywej Wieży, reszta imprez znajduje się w/w informacji z działalności. Powiedział też na koniec, że nie ma żadnych szalonych zmian dotyczących planu imprez sportowych na 2015 rok, ale porównując tegoroczne sprawozdanie z ubiegłym to wzrosła ilość uczestników i widzów, a zmalała ilość imprez. Dodał też, że następny rok będzie się ponownie kształtował, w tym, że rangi imprez będą rosły pod względem uczestników, organizacji i klasyfikacji.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował i otworzył dyskusję na powyższy temat.

Z braku pytań **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. pkt. 3 Informacja z przebiegu ferii zimowych. (OSiR, Biblioteka, ZOK)

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił o zabranie głosu pana Henryka Saryczewa.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew powiedział żeby w tej sprawie głos zabierze Pani Aleksandra Krycha.

Pracownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Aleksandra Krycha przedstawiła informacje z przebiegu ferii zimowych, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Na koniec powiedziała, że przez cały okres ferii zimowych dzieci miały za darmo udostępniony stół do tenisa. Dodała też, że ogólnie, przez 2 tygodnie, wzięło udział ok.377 osób, natomiast w wyjazdach na basen i lodowisko łącznie wzięło udział 205 osób.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował i zapytał się czy ktoś z państwa chce zadać pytanie.

Z braku pytań **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** poprosił o przedstawienie sprawozdania z przebiegu ferii zimowych Panią Helenę Wolnik-Kliber.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Helena Wolnik-Kliber powiedziała że zajęcia feryjne w bibliotece były prowadzone pod hasłem „Zimowe hece w bibliotece”, były one prowadzone w bibliotece głównej i filiach wiejskich oraz na Osiedlu nr 1 i w tych zajęciach wzięło udział ok. 700 dzieci. Dokładne informacje z przebiegu ferii zimowych w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich znajduje się z załączniku nr 5 Dodała też, że były organizowane zajęcia popołudniowe oraz że były także dzieci, które od pierwszego do ostatniego dnia ferii brały udział z zajęciach.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował, poczym zapytał się czy są jakieś pytania.

Z braku pytań **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** poprosił o przedstawienie sprawozdania z przebiegu ferii zimowych Pana Zbigniewa Łupaka.

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak powiedział, że ferie w Ząbkowicach Śląskich zostały skonstruowane ze współpracą z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji jak i z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy. W oparciu o propozycje 3 instytucji stworzyli wspólny program skonstruowany tak by nie konkutowali ze sobą. Powiedział też, że w oparciu o ich wspólny program stworzyli plakat, który został umieszczony na ich stronach oprócz tego każda z instytucji stworzyła swój plakat. Powiedział także, że ich instytucja skupiła się na głównie na terenach wiejskich. Dokładna informacja dot. wydarzeń znajduje się w sprawozdaniu, który został dołączony, jako załącznik nr 6. Na koniec jeszcze raz podkreślił, że ZOK dobrze współpracuje z OSiR-em oraz Biblioteką Publiczną.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował, poczym zapytał się czy są jakieś pytania.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marek Błażejewski dopowiedział, że oprócz bogatej oferty, którą zaproponowali ZOK, OSiR i Biblioteka Publiczna to jeszcze było zorganizowane rozpoznanie w szkołach, które złożyły propozycje jak dzieci chciałyby spędzić wolny czas na feriach i które już funkcjonują w tych szkołach, często są one realizowane ze środków szkolnych jak i również ze środków zebranych od rodziców tych dzieci. Powiedział też, że podczas ferii Szkoła Podstawowa nr 1 organizowała pomoc w dożywianiu dzieci oraz rodzin dzieci, Ośrodek Pomocy społecznej przeznaczył na te zadanie pieniądze, z tej pomocy skorzystało 274 dzieci. Dodał też, że na realizację tych ferii zostały przeznaczone pieniądze z Budżetu Gminy wraz Instytucjami oraz rodzinami dzieci i że generalnie na ten wypoczynek wydali ok. 17.050 zł z czego z rozdziału Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi ponad 13.600 zł i z rozdziału przewidzianego na kolonie i obozy oraz wypoczynku dla dzieci i młodzieży ponad 850 zł.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował panu Markowi Błażejewskiemu i oddał głos Pani Irenie Szewczyk.

Radna Irena Szewczyk powiedziała, że Stowarzyszenie „Integracja” w Ząbkowicach Śląskich prowadziła swoje zajęcia, w szczególnym elemencie było zorganizowana zabawa noworoczna pod hasłem „ Indiańskie Klimaty ”, w zabawie tej brały udział rodziny które borykały się z problemem osób niepełnosprawnych. Przy organizacji tej zabawy pomógł Ząbkowicki Ośrodek Kultury.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował, poczym powiedział, że związku wyczerpania tego punktu przechodzą do kolejnego.

Ad. pkt. 4 Kalendarz imprez i uroczystości zaplanowanych na 2015 r.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Łupaka

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak powiedział, że kalendarz imprez i uroczystości zaplanowanych na rok 2015 wraz z kalendarzami poprzednich lat opiera się na uroczystościach sztandarowych, ważnych. Dodał też, że są imprezy lub uroczystości, które oni nie organizują, ale chętnie pomogą w jej realizacji.

Następnie przeszedł do przedstawienia kalendarza imprez uroczystości zaplanowanych na rok 2015. Dokładny spis w/w kalendarza znajduje się w załączniku nr 7 Dodał też, że w ZOK-u odbyły się dodatkowe imprezy.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poinformował, że kalendarz imprez i uroczystości na rok 2015 znajduje się w Biurze Rady Miejskiej. Następnie poprosił o zabranie głosu pana Bogdana Tkaczyńskiego.

Radny Bogdan Tkaczyński powiedział, że choć kalendarz jest przebogaty, imprez jest bardzo dużo, ale na ostatnim posiedzeniu komisji był niezadowolony sytuacją finansową tych imprez. Dwie imprezy miały kosztować 400.000 zł, zadał w tedy na ostatnim posiedzeniu pytanie i miał dzisiaj uzyskać odpowiedzi czy dwie najważniejsze imprezy dla Ząbkowic Śląskich będą kosztować taką kwotę.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok oddał głos Dyrektorowi ZOK-u.

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak powiedział, że w tej chwili jest trudno określić ile będą kosztować, ponieważ są prowadzone negocjacje z gwiazdami, również zostały wystosowane pisma do firm sponsorskich zewnętrznych oraz są pisane pisma do firm lokalnych z naszego terenu. Jest trudno sprecyzować ile będą kosztować te imprezy, dopiero będą o tym wiedzieć podczas planowania budżetu imprezy.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok oddał głos Panu Bogdanowi Tkaczyńskiemu.

Członek Komisji Bogdan Tkaczyński powiedział, że odpowiedzi, którą udzieli Dyrektor ZOK-u w ogóle go nie zadowala. Powiedział też, że jest Przewodniczącym Komisji Gospodarczej i kwota 400.000 zł nie jest ujęta w Budżecie Gminy. Poprosił, aby Dyrektor ZOK-u skonsultował to z Burmistrzem. Powiedział też by na następnej komisji Pan Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury miał rzeczową informację, jakimi finansami on dysponuje.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował i zapytał się czy ktoś chce zadać jeszcze pytanie?

Z powodu braku pytań **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. pkt. 5 Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Janusz Labok przeczytał pismo z odpowiedzią, którą napisał Pan Zbigniew Łupak do agencji artystycznej „Fiesta-musik”.

Następnie **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** zapytał się czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych, poczym oddał głos pani Ewie Figzał.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że Wydział Edukacji przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ząbkowice Śląskie a Gminą Piława Górna. Zapytała się czy przedstawiać ją dzisiejszej komisji czy na następnej.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok zgodził się na przedstawienie uchwały, jeśli jest przygotowana.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła projekt uchwały, który będzie stanowić załącznik nr 8. Powiedziała też, że inicjatorem podpisania porozumienia jest gmina Piława, a szczegóły tego porozumienia znajdują się w załączniku nr 1 niniejszej uchwały.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował i otworzył dyskusję nad powyższą sprawą. Oddał głos panu Bogdanowi Tkaczyńskiemu.

Radny Bogdan Tkaczyński zapytał się ile jest uczniów z Ząbkowic Śląskich która by chciała się uczyć Religii Zielonoświątkowców ?

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że jeśli chodzi o informacje, o które się pyta Pan Bogdan Tkaczyński, to na poziomie Szkoły Podstawowej jest sześćoro dzieci, pięć z gminy Ząbkowice a jedno dziecko z gminy Piława. Z gimnazjum jest 4 dzieci w tym 1 dziecko z gminy Piława a 3 z gminy Ząbkowic. Powiedziała też Gmina Piława wniosowała o wstąpienie do porozumienia od początku roku szkolnego, lecz dopiero teraz Gmina Ząbkowice wyszła z tym projektem.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował poczym oddał głos Pani Irenie Szewczyk.

Radna Irena Szewczyk zapytała czy nauka religii Zielonoświątkowców jest wprowadzona w Gminie od 1 września?

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że jeśli chodzi o prowadzenie nauki religii, to oni prowadzą tę naukę dla dzieci z gminy Ząbkowice Śląskie, bo jest taki obowiązek zgodnie z rozporządzeniem. Natomiast nie wchodzi w kompetencje Gminy Piława Górna, ale gmina Piława cały czas występuje z propozycją o wyrażenie zgodna na to by dzieci uczęszczały, związku z tym przekładają tę radzie, dlatego że oni wchodzi w kompetencje poza gminę i jest to kompetencja rady by tą zgodę udzielić lub nie.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował poczym oddał głos pani Irenie Szewczyk.

Radna Irena Szewczyk zapytała się czy od tego roku szkolnego to trwa czy od kilku lat? Powiedziała też, że to dla niej był szok, że od tego roku szkolnego są organizowane nauki religii Zielonoświątkowców i gdyby ktoś się niej o to zapytał to by się kłóciła z tą osobą ze tak nie jest.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że te nauczanie religii prowadzą od ubiegłego roku i że mają kościół Adwentystów gdzie też prowadzą naukę religii. Powiedziała też, że są zobligowani rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 14 kwietnia 1992 roku w sprawie warunków i sposobie nauczania religii w publicznych przedszkolach i szkołach.

Radna Irena Szewczyk powiedziała, że nie ma nic przeciwko temu, natomiast ma propozycje by na następnym spotkaniu komisji podać informacje ile jest dzieci, które się uczą religii Zielonoświątkowców a ile jest dzieci uczących się religii Adwentowców.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał uzupełniła, że ten temat jest bardzo trudny i chciałaby ten temat nie stał się przyczyną niepokoju społecznego lub innego, związku z tym informacje, o które pani Irena Szewczyk prosi podadzą.

Radny Bogdan Tkaczyński powiedział, że to jest nasz obowiązek i wymóg zgodnie z decyzją Ministerstwa, w tym, że podejrzewa, że za tym pójda inne religie.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował poczym przeszedł do opiniowania projektu uchwały. Zapytał się, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu.

Uchwała została jednogłośnie pozytywnie zaopiniowana.

Następnie zapytał się czy ktoś w sprawach różnych chciałby zabrać głos.

Radny Witold Stolarczyk zapytał się, dlaczego dzieci nie bawią się na dyskotecę w Ząbkowicach, miejsce ZOK.

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak odpowiedział, że jeśli chodzi o kawiarnie to będzie podpisana umowa z Agentem.

Radny Bogdan Tkaczyński powiedział, że można tak sprecyzować umowę by Agent mógł prowadzić dyskotekę. Powiedział też, że trzeba wychowywać młodzież walczyć z tym, by te dyskoteki miały ręce i nogi.

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak powiedział że jeśli chodzi o dyskotekę w Dzierżoniowie tam oprowadzi ją przedsiębiorca. Dodał też, że mu odwagi nie brak i też, że wiele rzeczy robi wbrew swojemu zdrowemu rozsądkowi.

Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad.

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Janusz Labok zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

(-) Janusz Labok



Protokół sporządziła:
Alicja Skrakowska
Stażysta

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

